Курганская область

Куртамышский район

Долговский сельсовет

Долговская сельская Дума
РЕШЕНИЕ

от 28 июля  2011 года  № 13
с. Долговка

О денежном содержании Главы  Долговского сельсовета

В соответствии с пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса российской Федерации, с частью 2 статьи 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  частью 3  статьи  4 Закона Курганской области от 30 мая 2007 года № 251  «О регулировании отдельных положений муниципальной службы в Курганской области» (в редакции Закона Курганской области «О внесении изменений в статью 4 Закона Курганской области «О регулировании отдельных положений муниципальной службы в Курганской области» от 16 июня 2011 года № 33), Постановлением Правительства Курганской области от 27 декабря 2010 года № 649 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Курганской области на 2011 год»,  частью 3 статьи 30 Устава Долговского сельсовета   Долговская сельская Дума

РЕШИЛА:

          1. Установить должностной оклад Главы Долговского  сельсовета в размере 5689,97 руб., исходя из минимального размера оплаты труда в Российской Федерации с применением коэффициента 1,234.

          2. Выплачивать Главе Долговского сельсовета:

          - ежемесячную надбавку за особые условия муниципальной службы 20 % от должностного оклада;

          - ежемесячную надбавку за выслугу лет на муниципальной службе 30 % от должностного оклада;

          -  ежемесячную премию по результатам работы 25 % от должностного оклада;

          - ежемесячную материальную помощь 16,66 % от должностного оклада.

          3. Установить, что при утверждении фонда оплаты труда сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностного оклада Главе Долговского сельсовета, предусматриваются следующие ежемесячные средства на выплату (в расчете на год):

         - 12 должностных окладов с ежемесячной надбавкой к должностному окладу за выслугу лет в размере 3,6 должностного оклада;

         - ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной  службы в размере 2,4 должностного оклада;

         - денежное вознаграждение в виде премий по итогам работы за месяц в размере 3должностных окладов;
         - материальная помощь в размере 2 должностных окладов;

       4. Признать утратившим силу решение Долговской сельской Думы от 15 февраля 2011 года  № 01 «О денежном содержании Главы Долговского сельсовета».
        5. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июня 2011 года.
        6. Настоящее решение опубликовать  в газете Администрации Долговского сельсовета «Уралочка» и разместить на официальном сайте Администрации Долговского сельсовета Куртамышского района Курганской области.

        7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Долговской сельской Думы Фролова П.В.

Глава Долговского сельсовета                                                                 П.В.Фролов.